satisfacción, sin que el presente contrato implique ejecución sucesiva, suministro periódico, ni ejecución contractual retroactiva. 

VIII. ESTIMACIÓN DEL PRECIO, FORMA Y REQUISITOS DEL PAGO 
El valor estimado de la presente contratación corresponde a la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCO PESOS ($4.499.905) M/CTE, incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar, valor 
determinado con base en el estudio de mercado realizado, las cotizaciones obtenidas y el análisis comparativo de precios de mercado, en 
particular la cotización presentada por el proveedor FERRETERIA FLORENCIA, la cual se ajusta a las cantidades requeridas, características